謹啓益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度弊社では、千福貞博先生を講師にお招きし、仙台漢方入門セミナーを開催いたします。

先生方の明日からの診療にお役立ていただける実践的な内容と確信しております。ご多用の折とは存じ

ますが先生方のご参加を心よりお待ち致しております。

謹白

株式会社ツムラ仙台営業所所長横内博文

日時:平成26年11月16日〈目) 1 0: 00 ~ 16 : 00
会場:ホテルJALシティ仙台 2Frローズ」

仙台市青葉区花京院ト2-12TEL 022-711-2580

講師:センプククリニック院長 千福貞博先生
定 員 :30名 (定員になり次第締め切りとなります)

参加費:5，000円 (昼食代等を含む)

【プログラム】

10: 00-10: 45漢方薬との出会い~漢方を診療に取り入れた理由~

10: 50-12: 20おすすめ10処方『消化器・呼吸器疾患』

<昼食>

13:00-14:00腹診実技~診断から処方選択~

14:10-15:40すぐに使える漢方『プライマリケアと漢方』

1 5 : 40 -1 6 : 00質疑応答
、司

/λ 弊社の社内資料および弊社医薬晶の適正使用情報の提供を目的で、ビデオ撮影をさせていただきます。
Lムム不都合がある場合にはご遠慮なくお申し出下さい。

主催株式会社ツムラ

問合せ先:株式ツムラ E仙台支庖・仙台営業所〈担当:服部暁〉
TEL : 022-263-5393 FAX: 022-225司 5459当日の連絡先:080・ ァシー c 携帯)

「仙台漢方入門セミナー(11月16日)J参加申込書 (FAX:022-225圃 5459)

ご施設名: ご芳名:

【講師紹介】
せんぷく さだひろ

千福貞博先生
センプククリニック(大阪市北区)院長

1983年 大阪医科大学卒業

1989年 大阪医科大学専攻医(一般・消化器外科)

1994年間助手
1996年 高槻赤十字病院外科、大阪医科大非常勤講師

(一般・消化器外科)兼務

1997年 センプク'クリニック院長
現在に至る。

大阪市北区医師会理事、大阪府内科医会評議員・推薦医、

大阪府天満警察署警察医兼産業医、大阪府医師会看護専門学校非常勤講師、

大阪市青少年福祉委員など

【千福先生からのメッセージ】

私は開業医になるまで、普通の外科医でした。すなわち、漢方の教育を大学病院、

出張先の病院などで受けたことは一切ありません。そんな私が、ひょんなことから

漢方を使い始め、その魅力に取り返かれ、今では、西洋薬よりも多く使うようになって

います。そんな自分を振り返って話をしたいと思っています。

【会場のご案内】

拶瑚湯り

HOTELJt!LCITY!UJ台 【個人情報の取り扱いについて】

取得した個人情報は、以下の目的に利用させて頂く場合があります。
P3/;l吋L1btl また、利用目的の範囲内において、弊社販売代理屈およびお取引先などに

w来E

s 主線認書η
司回目ゆ『叩--台、一

個人情報を提供する場合があります。不都合がある場合にはご遠慮なくお申し
出下さい。

‘守合遍路 IHrIOほtt ¥.
月向下1)$"'A~ 'i! ¥

1
1

附ゆり、

。υ;友口ード

(1'ーケート}

4 努 Z誌a宮崎Jキ

、、
1 、
¥ 、、

¥ 、、
深3良透り 1

1¥ζナ翁帰7
{アーケード}

sfVftk匂

Kスタ持者
シャトlWtA;;'りIII

3

利用目的
①講演会開催時に撮影したビデオ・写真等の医療関係者への提供
②氏名、所属、連絡先等を娼載した参加者リストの講演会参加者への配布
③弊社医薬品等の情報提供活動

自然と健康を科学する

株式会社ツ白ラ

⑧